
社会福祉士のみな さ まへ
認定社会福祉士をめざす方へ スーパービジョン実施のおしらせ

風に舞う花吹雪が目にまぶしい今日この頃、皆様いかがお過ごしですか。

・ さて、このたび、私、藤原久実は、経過措置としての対応ではありますが、

認定社会福祉士認証・認定機構に、「認定社会福祉士」を取得しようとする者

に必要なスーパービジョンを実施するための登録である、スーパーバイザー

登録を行いました。登録には１～3の区分があり、私が認定を受けましたのは、

社会福祉士有資格者（主に職能団体が推薦する者）が対象となる区分１で、

今後、認定社会福祉士認証・認定機構が推薦する者として、広く社会福祉士の

皆様に対してスーパービジョンを実施することが出来ます。

年6回以上実施するスーパービジョンは「認定社会福祉士」取得のための

「スーパービジョンを受ける」実績の単位の対象となりますので、「認定社会

福祉士」の取得を目指される方で、スーパービジョンを希望されます方は、

日本社会福祉士会にて調整業務を行っていただいておりますので、そちらへ

お問い合わせください。

また、スーパービジョンを受けられた経験のない方も、キャリアアップの機会

として、一度お試しいただけたら幸いです。

なお、「さんさん舎 独立型社会福祉士事務所」を運営いたし17年、地域の

皆様に愛されるスペースづくり、地域交流に励んでまいりましたが、これを機会

にスーパービジョンを実施いたしますことを、当面の独立型社会福祉士事務所

の主な業務に位置づけ、財政基盤を築いていこうと考えております。

まだまだ、未熟な私ではありますが、独立型社会福祉士事務所のあり方を

模索させていただく意味でも、応援頂きますようよろしくお願い申しあげます。

2014年 4月 吉日

さんさん舎 独立型社会福祉士事務所

藤 原 久 実




